СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

18.06.2020 № 01-04/8-11

О депутатском запросе по вопросу
о строительстве в створе улицы
Новодмитровская (Савеловское
направление Московской железной
дороги) внеуличного подземного
пешеходного перехода

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы                               по вопросам градостроительной политики и строительства А.Ю. Бочкареву                          и в Москомархитектуру депутатский запрос о строительстве в створе улицы Новодмитровская (Савёловское направление Московской железной дороги) внеуличного подземного пешеходного перехода (приложения 1, 2).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                        по вопросам градостроительства, земельных отношений и экологии Лаврова А.Б.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

[bookmark: _GoBack]

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                            от 18 июня 2020г. № 01-04/8-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы
А.Ю. Бочкарёву

Уважаемый Андрей Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                          о строительстве в створе улицы Новодмитровская (Савёловское направление Московской железной дороги) внеуличного подземного пешеходного перехода.
     Существующий наземный пешеходный переход является частью маршрута                         от станции метро Дмитровская к комплексу «Савёловский Сити», в котором проживает более 7 тысяч человек и функционирует 10 тысяч рабочих мест.
     Проведённые замеры показали, что в «пиковое» время по пешеходному                   переходу через железнодорожные пути проходят в час 4 тысячи пешеходов                                      и 140 велосипедистов.
     В настоящее время ведётся строительство ещё одного высотного здания, что увеличит число жителей и офисных работников.
     Растёт число пользователей велосипедами как за счет роста популярности этого вида транспорта среди жителей и работников офисов, так и увеличением числа доставщиков разного рода документов и продуктов быстрого питания.
     Строительство именно подземного пешеходного перехода позволит справиться                    с существующим и растущим пассажиропотоком.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
18 июня 2020 года решением № 01-04/8-11
                                                                                   Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                            от 18 июня 2020г. № 01-04/8-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                           Председателю Комитета
                                                                           по архитектуре и градостроительству
                                                                           города Москвы
                                                                           Ю.В. Княжевской

Уважаемая Юлиана Владимировна!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                          о строительстве в створе улицы Новодмитровская (Савёловское направление Московской железной дороги) внеуличного подземного пешеходного перехода.
     Существующий наземный пешеходный переход является частью маршрута                         от станции метро Дмитровская к комплексу «Савёловский Сити», в котором проживает более 7 тысяч человек и функционирует 10 тысяч рабочих мест.
     Проведённые замеры показали, что в «пиковое» время по пешеходному                   переходу через железнодорожные пути проходят в час 4 тысячи пешеходов                                      и 140 велосипедистов.
     В настоящее время ведётся строительство ещё одного высотного здания, что увеличит число жителей и офисных работников.
     Растёт число пользователей велосипедами как за счет роста популярности этого вида транспорта среди жителей и работников офисов, так и увеличением числа доставщиков разного рода документов и продуктов быстрого питания.
     Строительство именно подземного пешеходного перехода позволит справиться                    с существующим и растущим пассажиропотоком.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
18 июня 2020 года решением № 01-04/8-11